СОВЕТ
БОЛЬШЕУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

От 24 апреля  2018 года                                                                                                  № 211

с. Большие Уки

О работе органа опеки и попечительства с замещающими семьями и подопечными

несовершеннолетними.

Заслушав информацию Комитета образования Администрации Большеуковского
муниципального района, исполняющего государственные полномочия в сфере опеки и
попечительства над несовершеннолетними, Совет Большеуковского муниципального
района Омской области решил:

        1. Информацию Комитета образования Администрации Большеуковского
муниципального района   о работе с замещающими семьями и подопечными
несовершеннолетними  принять к сведению.
         2. Рекомендовать администрации Большеуковского муниципального района
провести рабочее совещание с представителями ведомств и структур по вопросу
взаимодействия и выполнения своих полномочий в работе с замещающими семьями и
подопечными несовершеннолетними.
3. Рекомендовать Комитету образования Администрации муниципального района:
- совместно с КДНиЗП, КЦСОН   осуществлять систематический контроль за
проживанием детей в семьях опекунов и приемных родителей;
- совместно с  главами сельских поселений  осуществлять постоянный контроль за
содержанием  и сохранностью жилья для детей, оставшихся без попечения родителей;
- сформировать банк данных потенциальных опекунов и замещающих родителей в целях
качественного подбора законных представителей для несовершеннолетних, оставшихся
без попечения родителей;
- решить вопрос  в отношении несовершеннолетних,  не проживающих постоянно с
родителями,  с целью определения ответственности за жизнь и здоровье детей в
отсутствии законных представителей.
- принимать исчерпывающие меры по выявлению семей, в которых дети находятся в
опасном положении в связи с не исполнением родителями своих обязанностей по
воспитанию и содержанию детей, и определению мер по обеспечению
несовершеннолетних детей условиями для нахождения в нормальных условиях для роста
и развития.

       4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета по
социальным вопросам .

Председатель Совета Большеуковского
муниципального района                                                                    В.А. Миронов

 ____ апреля 2018 год